ipsorum oppidis ct Ciuitatibus ct pro terra Branijchewa, et Castris Aorenthijn, et Hdijn, 

cum oppidis et tota terra Hdijn, et item pro terra Cesaris Sijsman hac est Bolgarorzag 
ct confinibus eiusdem, ac Castris Crahonor et Nycopolije Iwrgeno, et Rwz cum oppido 

ct eorundem pertincncijs Item pro Castris agijerme, hac est Neztherbelgrad, et Kijlije, 
ct cum omnlbus eornm pertinencijs et vltrn suas terras a mari usque ad aliud mare, 

que ad lila pertinent, omnia in sinrnl in i,stis Trnugis et pace, vt habeantur et conti­
ncantur. Similiter fiat et sit ista pax pro vniuersali statu sancte Romane Ecclesie Necnon 

Rcgibus et principibus ac potentatibus predictis, videlicet Romanorum frantie hispania­

rum, Anglie, portugalie polonie Regibus Item pro dieto Iliustrissimo clomino leonardo 
laurcdano duce et ipso do1ninijo Veneciarnm, Necnon tota Italia ct Regno Nepolitano 

ct Insula Sicilie ac magno Magistro Rodij et Insula Chw, ceterisque principibus et po­

tentatibus christianis ipsaque vniuersa Christianitate, et cunctis ipsorum Regnis, terris 

dominijs Castris Ciuitatibus portubus villis et alijs quibuscunque locis eisdem mediate 
siue Immediate subiectis ipsorumque statibus, ducibus feudatarijs Gubernatoribus et 

Vasallis ct q~iibuscungue ipsorum subditis, Ita quod ipse vniucrsalis status sancte Ro­

mane Ecclesie att1uc omnes prlncipes et potcntatus christiani, et Inter alios dictum 
I1111strissii1111111 dominium venetorum et vniuersa christianitas penes nas in istis Threugis 

et par.e includantur et habeant cum terris dominijs et subditis eorum, eandem pace111 1 

atque amiciciam, cum dicta Cesarea Maiestate ten-isquc dominijs ac subditls et adheren­

tibus, ciusdem. Quam nos cum terris Regnis, et dominijs nostris cum eadem habemus, 
Ipseque I111perato1· Thurco.rum nos et dicta Regna ac dominia nostra dictcquc sancte 

Romane Ecclt:sle statum prouincias ct duces, Marchiam videlicet Anconitanam, et 

Romandiolam, cetcrosque principcs Reges ct potentatus pretactos, ipsorumque Illustris• 

si11111m dominium et vniuersam christian.itatem, omnesque penes nas inclusos eorumque 
Rcgna provincias terras et dominia, Castra Ciuitates, Insulas portus villas et alia quc­

cunquc loca, et ipsorua1 subditos et ad eos pertinentes, palam vei occultate, directe vei 

indirecte, per se vei per alias, siue per mare siue per terram, in nullo penitus oflendat, 

ant impediri faciat, Et nas tandem huiusmodi pacem hac modo confectam, deduci 

1) Ca!"mpnia saii calomnia 1n stilul mediem I 1n loc de • poena pccuniaria .,. 
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faciemus ad noticiarn omnibus predictis Regibus et p.rincipibus ac potentatibus chds­
tianis, vt si in pace ista nobiscum permanern voluerint, vnus quisque eorum infra spa­
cium vni,us Anni litteras et sigilla s1.1a Ratificacionis e,t recognicionis cum nunrio suo 
ipsi Cesari Turcorum mittat, pro vnit1ersali vero statu sancte Romane Ecdesie nQs 
sponte promittimus, Qui .autem infra illud tempus non miserit, ab hac or<linacione et 
ex,tra pacem nominetur et intelligatm ac in pace ne sit. 

ltem casu quo per alit1uem principurn seu Regu111 et potentatuum christian.orum 
predictornm, ista pax violaretur, Nihilominns ista pa'.'< inter nos et alios princi'pes chris­
Lianos, Qui hanc pacem ratificaucrint .et qui eam non violauerint, Tpsum quoque Illus­
trissirnum dominium venetorum firma et Irtuiolata atque in vigore suo permaneat, et 
tantummodo illi violatori et non alijs ista pax violata intelligatur. hem Quod ah vtra­
que parte hoc est tam ex parte ipsius Cesaree Maiestatis quam eciatn ex parte nostra 
et dic,torum principurn Christianon1111 et ipsius Illustrissimi rlominij venetorum, et ma­
xime confinium sue Cesaree Maiestatis committatur serios:e et distric,te su,bd,tis omnibus 
confinia tenentibus,. ut hanc pacem firmiter obserucnt, Neque aliqua dampna co111mittant, 
sub pena capita;Ji, Et si gui subditorum alicuius partis, contra huiusmodi mandatum 
facereut, pena debita puniantur, Quod si alique differencie vei dampna, aut Rapine 
tempore medio hi11c h1de fierent, vei committer.enlur, Que tamen ne fiant, cauendum pro­
uidendumque erit, Ista pax Nihifominus propterea rupta et vi()lata non intelligatur sed 
ad Reuisionem eiuscemod,i dampnorum te11eatur tam Cesarea l\faiestas qt1am nos Rex 
et dicti principes christia11i. Quibus forte huiusmodi dampna illata fuerillt Ipsumque 11-
lustrissimum dominium venetorum homines et Iudlces suos ad co11fi11ia mittere Qui tan­
dem in confinibus ipsa dampna commissa, .reu'ideant et rectificent ac perpetratores eo­
rundem debita dignaque pena puniant et propterea vt prefertur ipsa pax per hoc non 
videatur esse violata et rupta, sed 111a11eat: in vigore suo. 

Jtem Quod ex vtraque parte pnrnideatur et caueatur et tallter confinia tene11ti­
bus committatur atque precipiatur · Quod nulle penitus incursioncs eciam leues ct parue 
et neque rapine vei furta, que per Chathos et Marthaloczo.~ (1) fieri solcnt, deinccps fiant, 
et vnde hec fieri contingerent, Non solum illi qui tal,ia facere auderent seJ ecia111 of(i. 
ciales et confinia tenentes vnde scilicet talia committerentur debita pena puniantur, et 
lnsuper ad resarciendum onmia dampna commissa compellantur, ct donec pa.· isla fue­
rit ex ambabus partibus, vt castra de nouo non erigantur. 

It-em Quod durante ista pace et amicicia Cesarea Maiestas per Regna ten-as ct 
dominia ad nos Regem prefatum qualitercunque pertinentia, ad alicuius principis seu 
potentatus christiani, Regna, terras, dominia, et subditos, exercilum seu magnum sive 
paruum, absque nostra Regis scllicet prefatl, aperto consensu, et volu11tate In nul!o casu, 
nullaque racione et occasione transmittat, et Neque sui,s Bassis Consiliarijs, \Vaijuodis 
officialihus vei Capitaneis transmittere permittat. 

I.tem Quod deinceps durante pace ista- sine Treugis Oratores et Nuncij vtrttlSltUC 
partis libere et secure sine omnibus litteris assccuracionis et absque obsidlbus aliquibus 
hincinde vadanr, et redeant, et Nemo sit ausus ipsos impedire sed tales oratores ct 
nuncios semper per oCficiales confinia tenentes cum honore usque ad presenciam i1Hius 
principis ad q1.1em missi sunt, conducantur. 

!tem Quod mercatores tam nostri et dictorum prindpum nobiscum în bac pace 
Inclusorum et hanc pacem ratificancium ipsiusquo Illustrissimi dominij venetorum (Jliam 
eciam Cesaree Maiestatis et suorn.m adherencium libere pacifice et sine omni Impedi­
mento et absque a.Jiqua forniidine, ambulent et proficiscantur, ex ambabus partibus, Et 
quod eis sit libertas mercandi et negociandi Iuxta consuetudinem illius patrie seu terre 
ad quam venerint, solutis de more tamen soluendis, et quod libere semper vbicumque 
voluerint cum rebus et mercibus eornm stare morari et tandem abire permit.tantur. Que 
omnia et singula supradicta huiusmod:i pacem et amicidam ac fraternita,tem concernentiâ 

1) llaiduc·r, pdd:ilor'i. 
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Nos \Vladisla_us Rex prefatus promissimus în verbo nostro Regio ac fide nostra chris­

liana, luramusque per deum viuum Qui celum et terra111 creauit ct per gloriosa111 cius 

Geni:ti·icem, virginem Mariam ac per quatuor Euangelistas, ornncsque sanctos et sanctas 

dei fi rmiter ct lnuiolabiter sine omni dolo et fraude, Nec velle illis palam vei oculti.: 

di recte, vei indirecl.i.:, qu ouis quesi!o colori.: coulraire, doni.:c et quousque sua Cesarea 

Maiestas, cam ipsam pacem., rcct i: tenebi( et obseruabit H a rurn nostrarnm Quas ob 

Maiorcm firmitatem omnium supraditorum dupplici maiori sigillo nostro communiri reci­

mus vigorc et testimonio litterarum mediante. Datum Bude XX. die M1rnsls Augusti 

Supradicta, Amw domin i i\Iillesimo Quingentcs inw tcrcio, Reg norum nostrorum A nno 
hungarie Qu.irtodecimo, Htihi.:mie ve rn Tricesimo quarto. 

xxv. 
H.egek l i'ad,~dau II ins:ircinb{t pc ,\'tlfa11 Telcg-di, Fra11c/sc Balassa t 503„ 

şt Hmert'c C ::ohor, solii sei trimişi În i\foldova, s,i. stăruie ca Domnul Mole.lovii t6 Ocl. 

sâ aştepte sosirea solilor polonesi. 

(l~;·usdcm 11 i'ad/sla/ li cpisli1/a ad oralorcs suos, Stepluuwm Thcl,:r;-d_1', 

Fra11cisotm /Jalassa ct Emer/cum [zobor 1·11 codC1n ,ug-01/11. E).: aJ>oxraplw)-

M agnilîci, ac egregii, fid cles nobis clilccti. Quamvis în ea re, pro q ua per 
nos pro nune ad jiddoll 11ostr11m :Sji1•d,1bilon rt 11lag11ijio11u Vi1_1",JOdt1111 i1lold,u•io1s011 
mîssi cstis, qualitcr videlicct isthic in negotio ipso proccdcnclum per vos sit, cla ram et 

abundam habcatis informationcm, post vi.:slrum tamen discessum supervcncrunt ccrtae 
litterac i\fajcstatis fratcrnae Serenissi111i d@rnini rngi s Poloniae, quibus sua Majestas sig­

nificat, , iratores suos ad Jie nr1 p ro conventione lila, ut scripsimus, cn11stitutu111, fe stum 

viclelicet onu iium Sa11cton11n , ,în loco ad id dep utato, ob brcvitatem temporis constitu i 

non possc. _Cui quidcm Majestati fraternac ad intimata hujusmodi sua nos r1.:spo11dcnles, 
rogala111 ca1111, habc,nus., ut suos oratorcs 111i,t terc nullo modo ncgligat, 9uan1 ctiam juxt,1 

concurdia111 supi.:rimk habita111, facturam non dubitanrns. Quarc, si iidcm orntores fra­
tcrnai.: Majcstatis, quos ipsa illo est iniss ,ira, atl diem ipsum constituturn, 06 bre\'Îtatem, 

ut pracferlur, tcrnporis ipsius, ut contingcrc potest, applican: illo non posscnt, instctis 

vos nihilominus apud ipsum Vayvoda n1 .lVI@ldavie,ns1c:in, inducatisquc cundcm, et onmin o 

cooperet11i11i, ut ipsc oratorc-, praefatos clicti domini Poloniac rcgis per aliquut dies 

exspectet, convcntioncmque infra aliquot dit:s ob corum -abscutiam no n tlissolvat, ne n:s 

ipsa lata incomposita, ct i,n dissensione manrat . Et aliud non facturi,. Datum Budac în 

resto sanc,ti Gall,i a111110 Domini I 503. 
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XXVI. 

1 504, Rescriptul Regelui V!adislau li. călr,\ C{)111itat11l Marmuun\wllu·, nu-

25 Iul'ie. minei căpitan al oştirilor clin acel comitat pe Emeric Peret1yi. 

(Oin "Codex Actorurn put,licornm", bibl. m111:1culul !lin J>ei:Jl,a) . 

.lf/faudahtm V!adislai Rcgis Comifa!1t/ llfan11arosi'c11st: SMWIIS, ul i1,m1inc11/e 
oei/o propter mortem Vi1ivodae Moldaviae g·enles bcll(ţeralutas pamtas habcat, 

quormn la,pitancus futurus Emcrims de Pereny Palati1ws. 

Vladislaus Dei gratia Rex Hungariac, fidelibus nostris Egregiis ct Nobilibus 
Universitati Nohllium Comitatus Marmarosiensis Salutcm ct gratiam. Cum profuturu 
peric-ulo lmjus regni evitando, hoc idem regnum ge11tibus admodum indigeat, et mmc 
praecip11e cum fama ad nos pervenerit Vajvodam 1\foldaviensem obiisse ad quod invigi­
landum est, ne Regnum illud Moldaviae, quod memorati huius regni existit, i11 mamis 
hostium deveniat. Quarc quemadmoclurn in aliis nostris Vobis commisimus, ita et prae­
sentibus Serius Committimus, ut omni mora post habita, Gcntes vestras juxta ordina­
tionem regnicol'an1m paratas habere. debeatis, et teneamini, ut quam primum jusserimus 
et necessitas exige't illas movere atque ad ea loca, adquae necessarium erit mittere pos­
.sitis. Ut autem id commodius fieri possit et per hoc negotia Regni non negligantur. 
Vos cum aliis T. Comitatibus illarum l>artium Regni nostri Superiorum sub Capitancatu 
fidelis nostri spectabilis ac Magnifici Emerici de Pereny Perpetui Co1nitis i\baujvaricnsis 
et Regni nostri Huogariae Palatini deputandas duximus, deputamusque per praesentes. 
Fidelitati igitur Vestrae harum serie finnissime comm,ittimus et mandamus g-ratenus ad 
praefatum Palatinum, tamquam Capitaneum Vestrum audire et attendere et dum idem 
nomine nostro jusserit, quocunque necessarium erit, pro defensione reg:ni et partium 
eidem subjectarum absque mora et difficultate, praedictas gentes Vestras mitterc modis 
omnibus teneamini. Nam alioquin commisimus, et facultatem e.idem Palatino nostro dc­
dimus; ut ipse vos ad praedicta facienda etiam per omnia onern et g-ravamina arctius 
compellat, et adstringat, auctoritate nostra praesentibus ei<lem in hac par,te attributa 
mediante. Aliud igitur mullatenus facere praesumalis. Praesentibus perlectis restilutis. 
Datum Budae festo Beati Iacobi Apostoli. Anno Domini l 504. (fulii 25"' ). 

XXVII. 

1509, Scrisorea Papei ht!iu I I. cătră Rl'.e-dc Sigismund clin Polonia, stăruind 
12 Aprilie, ca el s~i împlinescâ condiţiunile tractatului de pace incheiat cu Bogdan-Vodă 

clin Moldova. 
(Din 'fhcincr "l[ouumenta hJMlorica Poloniac" 'l,'om li. pag . a:2·11. 

S(rismmzdo Re.gi Po!o11ie , 

Iulius P. P. II. Carissime in Christo fiii noster, salutem etc. Misit ad nos nu­
per di,lectus filius nobilis v1r Ioannes Bogdaminus Vayvoda Mold,wie lormuJ·am pactionis 
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concordie inter clare memorie Alexandnim Polonie Regem, fratrem tuum germa1rnm ct 
in Regno immediatum predecesorem, ipsumque foannem inite ac firmate; et misit cum 
aliquali querda., quod sibi promissa de co11nubio dilecte in Christo filie nobilis adolesceotule 
Elizah<;th germane sororis vestre servata non fued11t, quamvis ipse omnla in dir.ta con­
cordia contenta diligentissime observaverit, oppida et loca, que de Regno Polonie belii 
iure ceperat et tenebat, restituerit, et i11 benivolencia, fide atque obsequio ipsius AEe­
xandri ac tui permariserit, permaneatque ac cuplat permanere, paratusqqe sit una cum 
dicta sorore ti1a catholicum Episcopum et alias ministros et officiales recipere iuxta for­
mulam et capitula concordie antedicte. Sane quantum ex formula ipsius perclpere pos­
sumus, ort1·nia .ab eodem Alexandro germano etc. predecessore tuo ci,rcumspecta et pro­
visa fuerunt, que ad securitatem (et). Regni sui, puritatem catholice ecia1-r1 fidei, utillita­
tc1,n Reipublice christiane pertinere, videntur, ne Vayvoda ipse, cui infidelium rnagnatum 
cerlatim connubia offerebantur, ut ad spurcissimos. Turcos deficere, ac lassitudine et vi• 
riu111 inbecillitate i'llis ced'ere cogerctur, nec satis coniicere possumus, qua de causa l11a 
l\faiestas sororcm tuam predictam eidem Ioanni Vayvode in matrimonium · iuxta concor­
data tradere distulit ac differat. Cupimus tamen inter te et ipsum Vayvodam ob causas 
predictas perpetuam vigere concordiam, quodrca Maiestatem tuarn hortamur in domino, 
ut quc adimplenda ex formula concordie antedicte supersunt, adimpleat, proque sua 
prudencîa singulari consideret, quam gravia pericula Regno s\llo indito et toti christiane 
rdligioni i111minere11t, si ipse Ioannes Vayvoda, ut a tua Serenitate loca et oppida pre­
ţ)icta, IJuod iurc facere posse contendit, repeteret, quemadmodl!m se facturum scripsit, 
si ci ;1 tua Maiestate non serve11tur promissa, (:aut:) ad perfidas Turcos, quod cleus et 
salvator noster avertat, deficeret. Nos certe quidquid pro concordia vestra et avertendis 
his malis a nobis ct hac sancta sede fieri poterit 1 paterna charitate 011111ique studio et 
loto cordis affectu :facturi s11rnus. Datum Ron1e etc. dic XII Aprilis MDIX. Pontifi­
catus nostri A 1\no Sexto. 

XXVIII. 

subordioneză Archiepiscojmlni de Strigo11iu Episcopia 151 1, 

25 

Pa.pa luli"u I/. îi 
de Mikov. 27 Decem. 

(Copil i,n .Bull•e, brevi11• din blbl. mtiaeulul din Pesto). 

Iufi'.us R. P. Archiepiscopo Strigon/ensi' Episcopatum Milkov1'eusem ab 
1'njidelibns occupatum atquc recnpcrati'oncm sub1ici't, ct C!ero l11'ilkovte11st' ca 

iitra, quibus Stngom·enst's -utitur, largdur an. 1512. 

Iulius etc. - Ad fotornm rei memoria 111. Etsi cunclos Ecclesiarum Praelatos, quos 
m partem Sollicitudinis evocavit, A ltissimus gratiis, et privilegirs decorare tenenmr; V c­
nerabiles tame11 fratres nostros S. Romanae Ecctesiae Cardinales eo rnagis decorare 
tenemur, quo illi aci Regimen universalis Ecclesiae firmamentum submissis humeris con­
tinuo nobis adsistunt, et caeteris pro ipsius Ecclesiae defensione 1 et fidelium onrnium 
stalum salubriter dririgenclo operosa sedutitate laborant, ut honoris praerogativa, amplio­
rlque praeeminentia caeteros antecellarnt; Sane dllectus 11lius noster Thomas, S. Martini 
in montibus Presbiter Cardinalis nobis nuper exposuit quod alias Ecclesia Milkoviensis, 
cujus civitas ab infidelibus occupata, ac in dioecesi Milkoviensi, Cibiniensis, Brassoviensis 
Deca11atus, et nonnullae Parochiales alia Eccles(ae Christi fidem colentes et observantes 

4 
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cxistebant, ac A . Episcopum Strigoniensem pro tempon'! existentem in Superiorem re 
cog-noscebant, tune certo modo vacans, donec Ecdesia Milkov, et illius civi.tas hujus­
modi ab iisdem infidelibus recuperata essel, quod lice1·e dieto Thomac Cardinali, qni c.lic­
tae Ecclesiae Strigoniensi tune praeesse dignoscebatur, t:t pro tempore existenti A, 
Episcopo Strigoniensi, inter alia Iura, quaecunque ad dictam Ecclesiam Milkoviensem, 
seu illius mensam Episcopalem pertinentia, donec ad pristinum statum rnmi.ttcretur, per­
cipere et habere, ac in suos et Strigoniensis ac Milkovknsis Ecclesiarnm pracdictarnm 
usus et utilitatem convertere, ac in Decanos Ecclesias, et l'kbanos quoscunquc, ac Per­
sonas Civitatis Diaeces: •Milkov omnimodam forisdictionem exerccre, Apostolica autho­
ritate unita annexa, et incorporata sint. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, 
ipse Thomas Cardinalis cupiat, quoJ Decan,i, Plebani, et Rectores Ecclesiarum, ac alliae 
Ecclesiasticae· personae Diaeceseos Milkov etiam iisdem privileg-iis et immunitatilrns Ec­
clesiae et Clero Civ'itatis, et Dloeceseos Strigoniensis conc.essis potiantur, ct gaudeant, 
r1uare praefat1.1s Thomas Cardinalis nobis humiliter su1CJplicavit, ut in praemissis oppor­
tune providere de Apostolica di_gnitate dignaremus. Nos igitur cjusmodi Supplicationilms 
incl,inati Cybiniensi, et Brassoviensi, Rysdinensi, Rusd, aJiiisque Decanatibus, Plebanis. 
ac Parochyalibus, ac aliis Ecclesiis, Mi!koviensibus ln1jusn,odi, illorumque Decanis, Ple­
banis, et Rectoribus, ac aliis Ecclesiasticis personis nune pro tempore existentibus, quod 
omnibus et Singulis privilegiis, Immunitatibus, praer0gativis, concessionibus, graliis, fa­
cultatibus, indulti.=; Ecclesiae et Clero Strigoniensi hujusmodi concessis, d quibus Eccle­
sia, et Clerus Strigon. hujusn1odi utuntnr, potiuntor, et gaudc11t, aeque uli, et potiri et 
gaudere poterunt quomodolibet in fotu rum 1.1ti, JJOliri, et gaudere; ac etiam Thomae 
Cardinali, et pro tem.porc existenti A: Episcopo Strigoniensi, ut om nes, et Singulas 
Decimas, quas Decani, et Plebani praeclicti post occ11patione111, et ante unquant praedic­
tas, praetextu quorumcunque Privilegiorum et indultorum Apostolicorum ctiam exercen • 
dorurn, quae Iuridiction,is, seu etîam ord. Episcopahs existunt, eis sub quilrnscunque 
tenoribu.'>, propter carentiam D. Episcopi, et post desolationem dictae Ecclesiac l\'lilkov 
duntaxat forsan concessis exigebant, et quaecunque alia ad mensam Episcopalem Milkov 
pertinentia, et quae ipsi Milkov, dum illi ante ejus desolaţionem pracerant, exigere et 
levare poterant, exigcre, percipere ct lcvare, ac in suos et Strig. ct Milkov. Ecclesiarum 
et dicta, t1111 usus ct utilitatem convertere libere, et licite va leant, in 011111ibus, ac per 
omnia, perinele ac si ipse Thomas Cardinalis ejus Ecclesiae l\'Iilkov prneeset, et illius 
verus praesul existeret, authoritate Apostolica tenorc pracsentium de specialis grntiae 
dono concedimus, et iridulgemus, nec non Decnni Plebani et aliae praefatac pcrsonae, 
interim praefatum Thomam Cardinalem, et pro temporc existcnlem Archiepiscopum 
Strigoniensem in eorum Antistitem e,t Superiorem recognoscere, et tamquarn eorum 
praesuli et Pastori, ejusque mo11itis 1 et mandatis eflicacitcr ln omnibus et per omnia 
parere et obedire debeant, et teneantur, authoritale, et te11ore pracdic-tis Staluimus, d 

ordinamus, non obstantibus Apostolicis, ac etiam Provlncial'ibus, ac Synodalibus conciliis 
generalibus, et specialibus constitutionibus et orclinationibus, nec non dictae Ecclcsiae 
Milkov juramento confirmationis Apostolica, vei quavi•s firmitate alia roboratis Statutis, 
et consuetudinibus, privilegiis quibuscunqnc, indultis Apostolicis, Decanis, Plebanis, et 
aHis personis praedictis, etia111 de cxcrccndo, quae Iurisuictionis, seu etiam ordinis Epis­
copalis existunt; lorsan per- nos, el sec.lem Apostolicam sub quibusvis verbis, formis, ct 
clausulis etiam derogationum dcrogatoriis, irritantibusque decretis motu propria, et ex 
recta scientia concessis, firmatis, et innovatis, quibus etsi de illorum dcrogatione de illis, ct 
illorumque toties tenori bus, specialis specifica, expressa individua, ac de verbo ad verbum, non 
antem per generales clausulas id irnportantis mentio-, seu quavis alia cxpress.lo habe11da, Jl,lis 
aliis in suo robone permansuris hac una duntaxat specialitcr, et exprcsse derogamus, caeterisquc 
contrariis guibuscunque. Nulii ergo nostrae conccssionis, indulti, statuti', ordination,is et cleroga­
tionis infringere et. Siquis autem etc. Dat. Romae apuci S. Petrum etc. 1512. Sexto Calendas 
Iannuarij J\nno X. 
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XXIX. 

Butia Papei' Iuliu II., prin care I se dă Archipiscopului de Strigoniu 1512, 

Jurisdicţiunea în Diecesa lVlilcovuluL 13 August. 

!Din .Buline brcvJ•• hibl. nnucnlnl din Pcsla 

Bui/a ')'ulii R. P. de ali. I5I2 Arcluepiscopo Strfgo11. ct Card. Tlwmac 
Bakdcs co1tcede1ts i·urisdictiottem in ep,scopatu /V!ilkovie11si. 

Iulius etc. Ad futuram rei memoriam. Honestis personis Ecclesiarum omnium, 
praesertim S Romanae Ecclesiae Cardinalium votis libenter annuimus, eaque lavoribus 
prosequimur opportunis. Nuper quidem Ecclesiam Milkoviensem, ex hoc quod Nos etiam 
nuper dilectum filium Demetrium efectum Sanctuariensem, tune Miilkoviensem a vinculo, 
quo idem Ecclesiae Milkow, arias tune per obltum bonae memoriae Lacfislai olim Eccle­
siae Milkov Episcopi etiam Romanae curiae defuncti vacan,ti, de persona praefati Demetrii 
electi de fratrum nostrorum consilio, et Apos,tolkae poteslatis plenitudine, absolventes, 
- i,psu111 ad Ecclesiam Sanctuarîensem, tune per obitum bonae memoriae Stephani olim 
Episcopi Sanctuariensis etiam Rom. cur. def11ncti va,cantem duximus Apostolica autho 
ritate transferendum, praeficie11tes eundem Demetrium in Episcopum Sanctuariensem, et 
l'astorem Solatio destit,uto. Nos tune ·attendentes quod dicta Eccles'ia Milkov, et ejus 
civitas ab infidelibus Schizmaticis, et Christi nominis inimicis per 70. Annos et ultra 
occupata, et illius fructus redditus, et proventus tenues, et exiles, adeoque in Diaecesi 
Milkov Cibiniensis, et Brassoviensis Ecclesi<irum Decanatus et 11011 Parochia!les, et aliae 
Christo fidem colentes, et observantes Ecclesiae existebant, et a tempore Occupatîonis 
hujusmodi circa dîlectum filium nostn11n Thomam tiit. S. Mart,ini in montibus, Cardina­
lem, Presbiterum, qui Ecclesiae Strigoniensi ex concessione, et dispensatione Apostolica 
quondam etiam tum praeerat, modernum et pro tempore existentem Ar,chiepiscopum 
Strigoniensem, sub cujus cura, et gubernatione foerunt, et tune ernnt, in Superior,em 
recognoven.mt, et recognoscebant, cupientes, quod Milkov, et Strigoniensis Ecclesiarum 
utilitati, et animarum Christi liidelium earnndem Cibiniensis, et Brassoviensis, ac Paro­
chialium, et aliarum Ecclesiarum hujusmodi consulen:, ipsarumque Cathedrales Strigon. 
Ecclesiarum Statum per ministerium unionis unius reflorere, dum illa sub unius praesulis 
cura, - ac Regimine reductae feliciorib11s valerent incrementis, dictam Eccleslam Milkov, 
etiam Ecclesiae Strigoniensis,_ donec dicta Ecclesia Milkov, et ejus civitas hujusmodi ob 
eisdem infidelibus et schizmati.cis recuperata, ac in pristinum, et eum statum, i11 quo 
ante occupationem hujusmodi existebant, reducerentur, de fratrum nostrorum consilio 
per alias nostras Literas univimus, anneximus, et incorporavimus,, ita, quod licet eidem 
Thomae Cardinali, ac pro tempore existenti A. Episcopo Strigoniensi per se vei aliam, 
vei alios corporatlm dictae Ecclesiae Milkov, ac alius Civi,tatis, et Dioeceseos in spiri­
tualibuş, et temporallbus Possessionem propria authoritate, et libere apprehendere, et 
donec ad pristinum statum hujusmodi revertereh1r, retinere, ac illius fructus, redditus, et 
proventus, obvenientias, et emolumenta, ac jura, quaecunque ad · dictam Ecclesiam 
Milkov, seu î.llius mensam Episcopalem pertinentia percipere, et habere, ac in Suos ac 
ipsarum Strigoniensis et Milkov E~clesiarum usus, et utilitatem convertere, ac in D·ecanos 
omnes, Ecclesiarum Plebanos quoscunque ac personas Civitatis Dioeceseos omnimodam 
potestatem exercere cujusvis licentia super fu.oe numim: requisita, prout in Lit·eris prae­
dictis plenius continetur. C:um sicut praefatus Cardinalis Thomas nobis exposuit,. a non• 
nullis asseratur, Decanatus, ac Parochiales Ecclesias, et alias Ecclesias hujusmodi, non 
Milkoviensis, sed Argensis, vei alte-rius Dioeceseos existere, et propterca a nonnulUs de 
viribus Literarunt hujusmodl haesitari, Nos volentes desuper providere, ejusdem Thomae 
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Cardinalis În hac parte supplfratlonibus incl,inati, Literas unionis hujusmodi, ct inde 
secuta quaecunque a datis praescntium vaiere, decernimus în onmibus, et per Omnia 
providcre, ac si in illis, quod dicti Decanatus Milkov, seu Argensis, aut alterius -
Dioeceseos existebant, expressum fuisse non obstantibus cons•titutionibus, et ordinatio­
nibus Apostoli.cis, nec non omnibus illis, quae in dktis Literis voluinrns no11 obstare, 
caeterisque contrariis quibuscunque. Nulli ergo et,. nostrae volunta&is, et Decreti infrin ­
gere etc. si quis aute1n etc. Datum !\omae apud S , l'etrnm, Anno lncnrnalionis Domini 
r 5 t 2. ldus /\ugusti. anno nono 

XXX. 

Extras diritr'o scnsore a Regelui Ungariei Lurlu,•ic fi. c,ilrâ S1iism1111d 
N,:r>dc Po/011/ci, î1wiU\n<l~1-l s,\: se unesc,) cu el contra Sultanului Sclim. D 

(Din Pray, Analele Uugarlet, l'arl V. I>~ 115J .. 

(Fra_r;mc11ht111 cp.istolac Ludovic/ lf. fluMgart'ac n;t:is. ad patn,11111 s1111.111, 

Sigis11mudtt111, Poloniac rc._[[OII, qua c11111 lwrtal11r, 11/ j1111dis scn1111 ;:•irib11s, 
i1foldaviae contra Scli11m111 T1trcaru111 ./111/Hra/,J-rcm sucmrrat. E.x t1ft~!}"rt1p!to). 

I 11am vero expdit,io11.e111, qua;n in Zophy pracparare c,redebatur (Sclinms), non 
in ipsum Zophy, sed in 110s essc pa.ratam, usu111 autcm ast11,t1.1111 ,tyra11num ca fictionc, 
ut conatus in 110s s11i, hostis nomine dissinrnlato, 111agis occultarentur. - -- Collcgissc 
autem cum fern11.t validissimum e:-:ercitum, ct juxta fTadrianopolim castra metatum, ele­
v;:isse autem etiam 111ultitud,i11em populoru111 non partbl,itcr, ut alias, scd virilim, - -
ct i-ta secum certa mente constituisse, ut omnes vires suas unclique €011tractas in no,; 
convertat, - - 11011 ad obsidenda aliqua castra, sed ad oc,upandum regnum lnstrucl11s 
ct accinctus, ct in p,rimis, ut, nisi consilia ad alia confinia nostra invade11da postea 
mutaverit, duas Valachiae provincias, Moldav.iam scilicet et Transalpinam invadat, eo 
consilia, ut deturbatis Voyvoclis provincias ipsas more Turcarum ad officia, et Praefec­
turas partiatnr etc. 

www.dacoromanica.ro

XXXI. 

Extras dintr'un tractat de pace încheiat între Ludovic Il. ş1 Sultanul 

Sclim în ceea ce priveşte ţerile române. 

(Proy. Cummentarii, Fejer). 

(Excerplum j>acijicationis inter Lttdovicum, Hnugm~iae regem, et 

Se!imum amw ISI9 1'.11/!ae, in qua rex in sua perso11a loquens /nducilur. Ex 
apoiraplto Tabulan·i Vaticam). 

Tandem Karabogdan, alio nomine Stephmms Vayvoda Moldaviae cum fra­

tribus, et successoribus suis, ac cum tota terra Moldaviae, et similiter Vayvoda Tran­

salpinus /Ja:::araba cum filiis et succes·mribus, ac cum tota terra Transalpina, in ista 

pace penes nostram regiam majestatem insimul ut sint. Tributum autem et donum, et 

servitia, quomodo hactcnus solverunt, ct servierunt Caesarme maje. tati (d. i. dem Sultam), 

ita et in antea serviant, et sofvant, et ultra nihil ab eis exigatur, neque aliquid in110-

vetur1 quod prius non fuit. 

XXXII. 

Solul Poloniei S. T lNcit:11sis Îi face Regelui Ludovic li. clin Ungaria 

o expunere despre intenţiunile Turcilor. 

(Din ,.,'Fh(.lilH'r, Vdcn. monumc-nta Polnufae et Lil11ua1d1u.: ... T. li. pg •1'.16). 

Orator n:qu P()/oni'ac reg·e111 l-f1mg11riat rle 11111111() T11rcaru111 e/r. r.docd. 

Sercnissime Princeps, Domine et Domine clementissime, post scrv1c1orn111 

meorum hurnillimam recomendationem. Quemadmodum vestra Serenissima lVIaiestas me 

litteris suis, quae mihi Brassovie per Petrum Cubicularium eiusdem Maiestatis aliate 

erant, docuerat, quomodo 'ir1 causa vestre Serenissime Maiestatis cum Consiliariis sive 

Baschis Caesaris Thurcorum loqui deberem, scire dignctur vcstra Serenissima Maiestas, 

quod cum eisdem per ambages in causa Maiestatis Vestrae ex me ipso l·oquutus su111: 

qui responderunt Cacsarem 11011 cupere pacem cum Vestra Sercnissima Maiestate. Ex 

quo dicunt, Rex Ungarie dedlt intelligere Caesari se nullam paccm cum eo habere velle. 

Cum autem ex certis respectibus fui t_er in domo Abrahym llasche, cum eoque certas 

et multas colloquutiones habuf, induxi etiam in mcdium Vest.ram Scre11issimam Maies­

tatem: qui respo11dit, quod si Rex l'oloniae inter Regem Ung:trie nepotem suum et 

Caesarem se interposuerit, ipsequc Rex Ungarie soh1s voluerit nuncliosque ad Caesarem 

miserit, absque dubio scio Regem Ungarie cum Caesare concordiam et bonam amicitiam 

inire posse. Est enirn ipse Abrahym Bassa in summa et inenarrabili gratiia apud Caesa­

rem, ita q11od totum domi,nium Thurcorum secundum voluntatem i.psius Abrallym Rachc 

gubernatur Insupcr Vcstre Serenissime Maiestali ea, que certo cercius rcscivi, i1111otcsco1 
quod 111ox advenie11tc vere ipse Abrahym Bascha cum nonnulo esercitu ad Alcayrnm 

29 

rs 19. 

I 5 ~5, 
19 Decem. 
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I 5 26 (?). 

per mare, ipse vero solus Caesar- cum tota suo exercitu ad regnum Vestre Saeni.ssime 
Maiestatis itun1s est; propte rea Vestram Serenlssimam Maiestatem precustodio pluri­
mumque rogo, iam sit parata, ipse enim hostis vigilat t;t est paratus. Preterea scire 
<lignctur Vestra Serenissîma Maiestas, quod feria quarta preterita Civitatem Brassow.iem­
sern yeni, a qua gratissime susceptus sum; Cives eit1sdem Civitatls venerunt ad me 
necessitatcs et difficultates suas (: exponentes :), meque rogaverunt, ut pro eorurn difti­
cultatibus ad Vestram Serenissimam Maiestatem intercederern, quod videlicet mechauri 
et coloni, relictis suis sedibus, ad terram nobilium et extransorem (?), iregionum se 11r1ora­
turos .transfernnt, ,ita quod quietis et conditionis pa,is grntia ipsos plerumque cum Vo­
yevodis Molclaviensi et Transalpinensi, eornmque Boyaronibl!s rnutuam rerum eorum 
intelligentiam lrnbere opportet, quibus etiam non vulgaria 11rnnera donare previa re .... 
ao exploratores fideles ad mas partes lrequenter fovere coguntur, ita quod habent dclec­
tum pulveris et cupri ad faciendas bombardas pro eiusdem Civitatis ddensione, fta quod 
vias et pontes, quorum ego smn optimus testis, versus parles Transalpinas d Transil­
vaniam cum non vulgari pecuniarum quolibet anno expositlone reparare coguntur. 
Preterea dignetur scire vestra Serenissima Maiestas, quod Turcus nrn:--imum Llabet appe­
titum super Turcam Trnnsilvaniensem, scit enim de ipsius non modica opulcntia: \Voye­
voda vern Transalpinensis promisit ipsi Turco \Voycvodam 1'rnnsilvaniensenr1 ex.tradere, 
et ad eandem terram focilem ifllgressum ostendere-. ltaque Vestram Screnissimam Maies­
tatem summopere rogo, rlignet111r }lllic finiti11ie Civitati de tcmpore specialem facere 
gratbm: est enim onrni111.o toto regno utilissima, et sic per Vestram Serenissimam Ma­
iestatem est di:Jigenda et per adventum inimici providenda. Et tandem me gratie Vestre 
Serenissime Maiestati,s hun'lillime commendo. Ex Brassovia feria secunda ante fcstmn 
Satr1cti Thomae anno Christi Millesimo quingentesimo vigcsimo quinto.